
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 1 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
RI2001 Chlazená vysokootáčková centrifuga 
s příslušenstvím (4 ks)  

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: URL zakázky v E-ZAK 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Jejímž jménem jedná:  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan 
Přírodovědecké fakulty 

 

(dále v textu jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel zahájil dne 6. 4. 2021 výběrové řízení na výše uvedenou, předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu. 
Dne 8. 4. 2021 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení resp. změnu zadávacích podmínek následujícího znení 
(zadavatel poněchává znění žádsoti v původním znění a označuje jej v následujícím textu kurzivou): 

 

Dobrý den, rádi bychom se dotázali, zda opravdu ve všech bodech technické specifikace trváte na svých zadaných 
technických parametrech (u centrifugy typ A i B)? Domníváme se totiž, že je zde poměrně podrobně popsán jeden 
konkrétní model centrifugy výrobce Thermo a žádný jiný, třeba i renomovaný evropský výrobce, vaše zadání 
nemůže v kombinaci zadaných parametrů beze zbytku splnit. Navrhujeme proto vypustit tyto dva požadavky: 
Výměna rotoru bez použití nástroje/klíče, automatické uzamknutí rotoru  max. rozměry šířka x hloubka 625 x 625 
mm 

 
Další dotaz: Naše zařízení splní vaše požadavky na otáčky podrobně specifikované v tabulce v bodě: 
Nastavení otáček v min. rozsahu 500–5000 rpm pro výkyvný rotor, 500–15000 rpm pro úhlový rotor,  
změna po 10 rpm Jak víte, parametr RCF je závislé na poloměru rotoru a proto prosíme o drobnou úpravu  
parametru RCF v tabulce v bodě: Min. výkon centrifugy (RCF): 25000 x g Na min. 24400 x g Další dotaz: 
Je možné vám nabídnout zařízení, které bude mít hmotnost přístroje (bez rotorů) ≤ 108 kg ? 
Děkujeme za odpovědi. 

 

 

 



   
  Strana 2 (celkem 2) 

Souhrnná odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel předně uvádí, že jím požadované vlastnosti a parametry poptávaných centrifug potřebuje pro naplnění 
svých úkolů v oblasti výzkumu, přičemž požadavky na technické řešení poptávaných centrifug se zakládají na 
věcné a racionální úvaze a nikoliv na svévolné preferenci konkrétního výrobku nebo konkrétního výrobce.  

Po revizi zadávacích podmínek na základě dodavatelem zaslané žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek 
zadavatel sděluje, že své požadavky na technickou specifikaci poptávaných přístrojů mění následovně:  

1. Zadavatel mění resp. snižuje požadavek na minimální výkon centrifugy (RCF) na 24000 x g, neboť dle 
přehodnocení požadavků na základě žádosti o vysvětlení nabídek zaslané mu dodavatelem – tazatelem 
snížení požadavku na RCF bude pro jeho potřeby plnění výzkumných úkolů postačovat. 

2. Zadavatel mění požadavek na maximální rozměry dodávaných centrifug na 660 mm x 750 mm, kdy 
k přehodnocení došlo na základě revize prostorových možností resp. uspořádání požadovaných a 
ostatních potřebných přístrojů, které tvoří resp. budou tvořit vybavení laboratoře, v níž budou centrifugy 
umístěny. 

3. Zadavatel konečně navyšuje nejvyšší přípustnou hmotnost centrifug na ≤ 120 kg (bez rotoru), přičemž 
novou, navýšenou hodnotu považuje za nejvýše přípustnou z hlediska možné budoucí manipulace 
s centrifugami pracovníky laboratoře. 

 

Zadavatel však setrvává na svém  racionálním požadavku možností výměny rotoru bez použití nástroje/klíče, 
automatické uzamknutí rotoru, neboť uvedená funkcionalita je esenciální pro spolehlivou, snadnou a fyzicky 
nenáročnou obsluhu centrifugy pracovníky laboratoře a výrazným způsobem také snižuje riziko kontaminace 
vzorků. 

Zadavatel výše uvedené změny zadávacích podmínek reflektoval v nové verzi Přílohy č. 2 zadávacích 
podmínek – Technická specifikace – dodavatelé pro účely podání nabídek použijí novou verzi zmíněné 
přílohy označené konkrétně názvem 
RI2001_P2_technická specifikace_Chlaz.vysokoot.centrifuga_ver.2_13042021.docx. Dosavadní verze přílohy 
byla z profilu zadavatele svěšena a zmíněná aktuální verze přílohy byla na profil zadavatele vyvěšena. 

 

Vzhledem k charakteru změn provedených v zadávacích podmínkách, které mohou mít dopad na okruh 
potenciálních dodavatelů předmětu plnění veřejné zakázky prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 
celou její původní délku, tj. o 7 pracovních dní a navíc přidává jeden pracovní den navíc z hlediska toho, že 
odpověď byla poskytnuta nikoliv po 2, ale 3 pracovních dnech po odeslání výzvy k vysvětlení zadávacích 
podmínek dodavatelem.  

Aktuální lhůtu pro podání nabídek seznají dodavatelé z profilu zadavatele na kartě předmětné veřejné zakázky. 

 

 


